f* CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTFtANO Vereador

PROPOSIÇÃO no. 056/2025

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR MANOEL DE FREITAS VIANA

ASSUNTO: INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO DE CAPISTRANO/CE QUE
SE DIGNE EM ELABORAR E ENCAMINHAR PARA ESTA CÂMARA,
PROJETO DE LEI MUNICIPAL CRIANDO BOLSAS PARA ESTAGIÁRIOS
DE DIVERSAS ÁREAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO.

Exmas.(os). Vereadoras e Vereadores da Câmara de Capistrano.

O Vereador Manoel de Freitas Viana no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis.

Empós, sendo esta lida e aprovada em Plenário, solicita o envio ao Chefe
do Poder Executivo, para o acatamento da demanda supra.

A indicação, ora apresentada, visa atender nossa juventude que está
saindo de curso técnico, com o objetivo de aprimorar seus conhecimentos e
posteriormente adquirir seu emprego na sua área de atuação.

O estágio contribui para o desenvolvimento de habilidades e
competências, além de proporcionar a experiência em um ambiente
profissional.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 12 de maio de
2025.

ANDEL DE FREITAS VIANA

Vereador (2025-2026)

185) 3326-1393

;85i 9.8137-3224

CNP., 02.313.830/0001 02 • travessa Miguel Ferreira Urna, SIN

cGr 00020429 2 Lua CEP 52.748 000 Capi:trano ceará

amatacapistrano.ce.gov.lx

ramariicapistrano rimail.com